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I departementspromemorian Översyn av vissa 
mediemyndigheter – en effektivare administration 
från Kulturdepartementet föreslås att Radio- 
och TV-verket, Granskningsnämnden för radio 
och TV och Presstödsnämnden avvecklas och 
att en ny, samlad myndighet på medieområdet 
inrättas. De särskilt sammansatta nämnderna 
granskningsnämnden och presstödsnämnden 
ska behållas och knytas till den nya myndig-
heten som särskilda beslutsorgan. En myndig-
hetschef - en generaldirektör - ska leda den nya 
myndigheten. Vid denna ska det finnas ett in-
synsråd.

Förslag till ny myndighet 
Bakgrunden är att samtliga mediemyndigheter 
som finns idag är små eller mycket små. Den 
snabba utvecklingen på medieområdet för-
utsätter en myndighetsorganisation som kan 
möta de krav och behov som förändringarna 
medför. 

En organisationskommitté föreslås få i uppdrag 
att förbereda och genomföra bildandet av den 
nya myndigheten på medieområdet. 

Samtliga organisationsförändringar föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2010.

Hela departementspromemorian finns att läsa 
på www.regeringen.se/sb/a/122639

http://www.regeringen.se/sb/a/122639
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Post och telestyrelsen (PTS) har analyserat den 
nationella grossistmarknaden för programut-
sändningstjänster för TV och föreslår att ut-
sändning av fri-TV i marknätet även fortsätt-
ningsvis regleras enligt lagen om elektronisk 
kommunikation. Detta berör bland annat SVT 
och TV4. Däremot föreslår myndigheten att 
den del av marknätet som används för utsänd-
ning av betal-TV inte ska regleras. Förslagen 
har lämnats till samråd med marknadsaktö-
rerna som har till den 23 april 2009 på sig att 
yttra sig.

PTS har i sin analys konstaterat att Teracom 
är en aktör med betydande inflytande på 
grossistmarknaden för utsändning av fri-TV i 
marknätet. Med fri-TV avses kanaler som slut-
användare kan ta emot kostnadsfritt och utan 
abonnemang. De kunder som köper utsänd-
ningstjänsten av nätoperatören Teracom är 
exempelvis SVT och TV4. För att komma till 
rätta med konkurrensproblemen på markna-
den föreslår PTS en fortsatt reglering av fri-TV-
marknaden.

På betal-TV-marknaden ser PTS att det finns 
förutsättningar för en ökad rörlighet bland 
slutkunder mellan de olika sändningsplattfor-
marna, det vill säga marknät, satellit och xDSL. 
Detta leder till ett ökat konkurrenstryck i gros-
sistledet. Därför föreslår PTS att utsändning av 
betal-TV i marknätet inte längre regleras.

Beslutsförslaget samråds under våren och som-
maren 2009 med marknadsaktörer, Konkur-
rensverket, Radio- och TV-verket, EU-kom-
missionen och andra regleringsmyndigheter 
i Europa. Slutligt beslut fattas under hösten 
2009. 

Läs beslutsförslaget på www.pts.se

PTS föreslår fortsatt reglering

Sjätte sändarnätet
PTS förslag till beslut kan få betydelse för möj-
ligheten för de programföretag som har Radio- 
och TV-verkets tillstånd att sända i det sjätte 
sändarnätet (se lista nedan) att komma igång 
med sändningar. Sändningar i det sjätte sän-
darnätet har inte inletts eftersom nätet inte har 
byggts ut. Teracom har tidigare avvaktat med 
nätutbyggnaden med hänvisning till PTS nu-
varande reglering och den pågående översynen 
av marknaden för programutsändningstjänster. 
Enligt Radio- och TV-verkets mening borde 
förutsättningarna nu ha förändrats så att en 
snabb utbyggnad av nätet kan inledas. 

Radio- och TV-verket fortsätter att noga följa 
utvecklingen och för dialog med berörda ak-
törer. 

Följande programföretag har tillstånd att sända 
i det sjätte sändarnätet:

•	 Discovery Communications Europe Ltd  
(Discovery Travel & Living, Discovery  
Science)

•	 Viasat Broadcasting UK Ltd (Viasat 
Sport1)

•	 TV1000 AB (TV1000) 

•	 NGC-UK Partnership (NATIONAL  
GEOGRAPHIC CHANNEL)

•	 JETIX EUROPE LIMITED (JETIX) 

•	 Nonstop Television (SHOWTIME, STAR, 
NONSTOP TV7)

•	 BBC World Ltd (för närvarande saknas  
kanalnamn)

•	 SBS Radio AB (The Voice).

http://www.pts.se
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DVB World 2009
Den 8-10 mars deltog Radio- och TV-verket 
genom Anna Marklund, sakkunnig i teknikfrå-
gor, vid DVB:s  (Digital Video Broadcasting) 
årliga konferens och mässa, DVB World 2009, 
i Berlin. Mer än 200 delegater från hela värl-
den hade samlats för att diskutera och ta del av 
det senaste inom digitala TV-sändningar.  Ra-
dio- och TV-verket sitter med i DVB:s steering 
board och följer kontinuerligt DVB:s arbete. 

Läs gärna mer om DVB på www.dvb.org

Nordiskt möte med fokus på AV-
direktivet
En gång om årets samlas Norges, Finlands, 
Danmarks, Islands och Sveriges mediemyndig-
heter för att utbyta information och diskutera 
frågor som rör medieområdet. I år, närmare be-
stämt i mars, var det dags för Island att bjuda 
in till Nordiskt mediemöte och deltagarna träf-
fades i Reykjavik. Representant från Radio- och 
TV-verket var Tove de Vries. Huvudfokus för 
årets möte var implementeringen av det nya 
AV-direktivet. 

Internationellt samarbete

EPRA i Tallin 
Den 6-8 Maj 2009 är det dags för EPRA:s (Eu-
ropean Platform of Regulatory Authorities) 
medlemmar att träffas. Denna gång är Estland 
värdland och mötet blir det 29:e i ordningen. 
På plats i Tallin kommer Björn Rosén och 
Kerstin Morast från Radio- och TV-verket att 
finnas tillsammans med Magnus Larsson och 
Christoffer Lärkner från Granskningsnämnden 
för radio och TV.

Införlivandet av det nya AV-direktivet och frå-
gor om digital radio står på mötets dagordning.

Läs gärna mer på www.epra.org

Besök från Singapore
Den 20 mars fick Radio- och TV-verket besök 
av myndigheterna i Singapore, Media Develop-
ment Authority of Singapore och Info Comm 
Developement Authority. Under mötet utbyt-
tes erfarenheter och verket berättade om det 
svenska TV-landskapet.

Är du nyfiken på HD-TV? 
Vad behövs för att kunna titta på HD-TV? Vad är skillnaden mellan uppskalad stan-
dard-TV och HD-TV? Vilket land i världen var först med att introducera HD-TV? 
Vad är skillnaden mellan HD-formaten 1080i och 720p?

Svaren på dessa frågor och mycket mer information om HD-TV hittar du nu på 
Radio- och TV-verkets webbplats www.rtvv.se/se/Om_media/tv/

http://www.dvb.org
http://www.epra.org
http://www.rtvv.se/se/Om_media/tv/
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Nytt insynsråd
Regeringen har den 19 februari 2009 förordnat 
Henrik Gouali, Birgitta Karlström och Helene 
Miksche att vara ledamöter i insynsrådet vid 
Radio- och TV-verket.  Insynsrådet har till upp-
gift att säkerställa en fortlöpande medborgerlig 
insyn i verksamheten. 

Henrik Gouali är lingvist och journalist. Hen-
rik har arbetat som journalist på bland annat 
SR och SVT men har på senare tid kommit att 
arbeta med tillgänglighet och teckenspråksfrå-
gor på olika sätt, senast på MFI, Kulturdepar-
tementet. Idag arbetar Henrik som redaktör för 
webbplatsen 1177.se där en del av arbetet syftar 
till att göra webbplatsen tillgänglig för tecken-
språkiga. 

Birgitta Karlström har en gedigen karriär inom 
mediebranschen bakom sig och är fortfarande 

verksam bl. a. som frilansande journalist. Redan 
vid 21 års ålder började Birgitta arbeta på Sve-
riges Radio och har därefter bl.a. verkat som 
utrikeskorrespondent i New York för Dagens 
Nyheter och som regionschef för Stockholms-
området vid Sveriges Television. 1979 mottog 
hon Stora Journalistpriset. Birgitta har tidigare 
suttit som ledamot i insynsrådet vid Radio- och 
TV-verket under åren 2004-2008.

Helene Miksche är sedan juni 2007 verksam på 
advokatbyrån Bird & Bird som Senior Legal 
Counsel med ansvar för TV/Broadcasting och 
Film. Hon tillhandahåller juridisk rådgivning 
till klienter främst inom mediasektorn. Helene 
har även arbetat som chefsjurist vid TV4.

Remissvar

Radio- och TV-verket har under första kvarta-
let år 2009 lämnat följande remissvar:

•	 Yttrande över betänkandet Kommersiell 
radio – nya sändningsmöjligheter (SOU 
2008:96) – Slutbetänkande av 2007 års 
utredning om kommersiell radio.

•	 Yttrande över En ny radio- och TV-lag  
(SOU 2008:116) - Slutbetänkande från  
AV-utredningen

Remissvaren finns att läsa på Radio- och 
TV-verkets webbplats: www.rtvv.se/se/Om_
RTVV/remissvar/

Medieutveckling 2008

Varje år producerar Radio- och TV-verket en 
rapport om medieutvecklingen i Sverige. Passa 
på att beställa ditt exemplar 
av Medieutveckling 2008 
på Radio- och TV-verkets 
webbplats: www.rtvv.se/
se/blanketter/Bocker/ 

Rapporten är kostnadsfri.

http://www.rtvv.se/se/Om_RTVV/remissvar/
http://www.rtvv.se/se/Om_RTVV/remissvar/
http://www.rtvv.se/se/blanketter/Bocker/
http://www.rtvv.se/se/blanketter/Bocker/
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len av dessa scheman har hittills resulterat i 
att omkring 50 föreningar fått brev från verket 
med förfrågan om de fortfarande sänder radio. 
Detta arbete kan leda till att tillstånden åter-
kallas. Bl.a. har 19 tillstånd i Eslövs 
kommun återkallats då någon sänd-
ningsverksamhet inte bedrivs och 
inte heller planeras att starta. 

Om de sammanslutningar som fått 
sina tillstånd återkallade återigen vill 
starta närradiosändningar kan de 
givetvis återkomma till verket och  
ansöka om nytt tillstånd.

För att sända närradio behövs ett tillstånd från 
Radio- och TV-verket. Med närradio menas 
lokala radiosändningar för föreningslivet. Det 
finns föreningar som inte längre sänder närra-
dio, men som ändå har sina tillstånd kvar. Detta 
innebär en del merarbete för föreningarna då 
olika myndigheter fortsätter att kräva in mate-
rial från dem eftersom de står som aktiva fören-
ingar i Radio- och TV-verkets register. 

Radio- och TV-verket genomför för närvaran-
de en schemakontroll för att se vilka föreningar 
som är aktiva. Hittills har ca 70 av 96 fören-
ingar sänt in sina sändningsscheman. Kontrol-

Schemakontroll av närradion

Vill du veta mer om MPEG-4? 

Digitala TV-signaler komprimeras för 
att ta så lite sändningsutrymme som 
möjligt, oavsett om signalerna sänds 
via marknät, satellit eller kabel. 

Vanlig standard-TV komprimeras 
idag med MPEG-2. Däremot kom-
primeras all HD-TV med MPEG-4 
som är ett ännu effektivare sätt att 
nyttja sändningsutrymmet. 

Vill du fördjupa dina tekniska kunska-
per ytterligare? Läs då gärna mer på 
verkets webbplats www.rtvv.se/se/
Om_media/tv/

Personalförändringar
Elin Bergh är fr. o. m. den 19 januari anställd 
som informatör på Radio- och TV-verket. Elin 
är vikarie för Karin Sjödin som är tjänstledig. 

Ny medarbetarbroschyr 
Nu finns en ny broschyr om Radio- och 
TV-verkets medarbetare att ladda ned för 
dig som är intresserad. Du hittar den på: 
www.rtvv.se/se/Om_RTVV/Organisation/

http://www.rtvv.se/se/Om_media/tv/
http://www.rtvv.se/se/Om_media/tv/
http://www.rtvv.se/se/Om_RTVV/Organisation/
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Sändningsverksamhet som upphört
Eskilstuna Televisions sändningsverksamhet 
upphörde den 1 januari 2009. Föreningen har 
haft förordnande som lokalt kabelsändarföre-
tag sedan den 1 april 1991.

Nytt lokalt kabelsändarföretag 
Radio- och TV-verket har förordnat Ideella 
föreningen ÖrnTV i Örnsköldsvik som lokalt 
kabelsändarföretag i Örnsköldsviks kommun. 
Förordnandet gäller för perioden fr.o.m. den 24 
februari 2009 tills vidare dock längst t.o.m. den 
23 februari 2012.

Lokala kabelsändarföretag
Förnyelse av förordnanden som 
lokalt kabelsändarföretag 

Radio- TV-verket har beslutat om förnyat för-
ordnande för Fria Kanalen Gävle i Gävle kom-
mun. Förordnandet gäller fr.o.m. den 14 maj 
2009 tills vidare dock längst t.o.m. den 13 maj 
2012. 

Förordnandet för Öppna Kanalen Närke löper 
ut den 22 juli 2009. Ansökan om eventuellt nytt 
förordnande bör ha inkommit till verket senast 
den 15 maj 2009. 

Nästa nummer av Radio- och TV-nytt ges ut i juni 2009. 

Glad Påsk önskar Radio- och TV-verket


